κική ανακωχή, και πριν καν γίνει ευρέως γνωστή, με παρέμ-

βαση του βασιλιά Γεωργίου Ά γίνεται εισβολή ελληνικού

στρατού από 23.000 ασυντόνιστους άνδρες υπό τον υποστρά-

τηγο Σκαρλάτο Σούτσο9 (21 Ιανουαρίου 1878) στη Θεσσαλία,

χωρίς επίσημη κήρυξη πολέμου. Έγινε με το πρόσχημα της

προστασίας του πληθυσμού από τις βιαιοπραγίες των Οθωμα-

νών. Η προσδοκώμενη επιτυχία στη στρατηγικής σημασίας

θεσσαλική περιοχή, που αποτελούσε το βορειότερο σύνορο

του ελληνικού βασιλείου, θα διευκόλυνε την προέλαση του